seja por meio da nova ata do CONSUD ou pela conclusão do processo licitatório municipal, 
em estrita observância aos princípios da continuidade do serviço público, da eficiência e do 
interesse público. 

6. VALOR: 
6.1.  O valor total estimado é de R$ 5.515,36 (cinco mil e quinhentos e quinze reais e 
trinta e seis centavos). 
6.2.  O valor definido do objeto foi obtido pelo menor preço entre orçamentos solicitados a 
empresas distintas: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, 
DENTAL MED + LTDA e ODONTOSHOW - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, além

[...]

referida contratação ser específico da necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
7.2.  Considerando assim a tabela comparativa de valor, opta-se pela contratação das 
empresas DENTAL MED + LTDA, CNPJ/MF sob o nº 72.150.550/0001-06, vencedora dos 
itens 02/07/10/12/13/14, no valor total de R$ 2.463,13(dois mil e quatrocentos e sessenta 
e três reais e treze centavos), ODONTOSHOW - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 36.519.741/0001-20, vencedora dos itens 01/04/08/09/15/16, no valor 
total de R$ 1.567,45(um mil e quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco 
centavos), FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/MF 
sob o nº 10.633.441/0001-84, vencedora dos itens 03/05/06/11, no valor total de R$ 
1.484,78(um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos), 
que apresentaram o menor valor unitário para os itens para a administração pública, 
juntamente com os documentos necessários e certidões fiscais nos autos dentro das 
conformidades da lei. 

8. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO: